

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Ninna Hedeager Olsen (Ø) om tilbagekøb af gadebelysning - eDoc sag 2018-0080103

Fra: Jeanne Ditte Jensen På vegne af Anne-Sofie Degn

Sendt: 14. marts 2018 16:31

Til: Ninna Hedeager Olsen

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Ninna Hedeager Olsen om tilbagekøb af gadebelysning - eDoc sag 2018-0080103

Kære Ninna Hedeager Olsen

Tak for dit spørgsmål den 5. marts 2018 om tilbagekøb af gadebelysning i Ryparken. Jeg svarer på spørgsmålet, da det vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Borgerrepræsentationen godkendte i enighed den 17. marts 2016 en indstilling om overdragelse af belysning på private arealer, så driften af gadebelysning på private grunde overdrages til ejerne selv, hvis arealerne ikke umiddelbart tjener et alment offentlig formål. Det er ikke en kommunal opgave at belyse private arealer. Derfor kan kommunen som udgangspunkt ikke lovligt påtage sig at gøre dette, med mindre at der er særlige almene offentlige hensyn, der gør sig gældende, jf. lov om private fællesveje § 7 og kommunalfuldmagten. Teknik- og Miljøforvaltningen er i gang med denne overdragelsesproces, og er i gang med høringsfasen.

Alle berørte grundejere har modtaget et varselsbrev med høringsfrist til den 1. april 2018. Det er således først efter den 1. april 2018, at forvaltningen træffer en endelig afgørelse. Alle berørte parter vil herefter få et brev om beslutningen. Kommunen påbegynder først overdragelsen sidst i 2018, så grundejerne har fået et års varsel inden den officielle overdragelse af belysningen.

I de fleste tilfælde kan de private grundejere vælge at overtage den eksisterende belysning. Belysningsmateriel fra før 2013 kan grundejerne få overdraget vederlagsfrit. Materiel, som er nyere end 2013, er vurderet til at have en værdi, og det er i disse tilfælde, at grundejerne skal betale et mindre beløb for belysningen. Kommunen har ikke lov til at forære materiel med en markedsværdi bort. Forvaltningen vil i alle tilfælde have en dialog med den enkelte grundejer om løsningen.

Det er kun nogle steder, at kommunen nedtager den eksisterende belysning, hvis materiellet anses for gammelt og udtjent og uegnet til fortsat drift.

Forvaltningen kan ikke umiddelbart identificere den konkrete sag i Ryparken, men forvaltningen afventer, som hos de øvrige høringsparter, oplysninger fra områdets ejer, og at høringen er afsluttet 1. april 2018. Hvis grundejeren har konkrete ønsker, f.eks. tilbagebetaling i rater, kan man altid kontakte belysning@tmf.kk.dk med en konkret forespørgsel. Forvaltningen indgår gerne i dialog med de enkelte grundejere, hvis der er behov eller ønske om det.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Pernille Andersen
Sendt: 5. marts 2018 07:53
Til: FRH-JOURNAL TMF
Emne: Politikerspørgsmål

Kære journal

Jeg har fået følgende politikerspørgsmål fra borgmesteren.

“Jean Thierry siger at hans almene forening er blevet tvunget til at købe gadebelysning tilbage allerede. De skal købe det kontant og ellers skal det rives ned og de skal selv bygge nyt op. Kan det passe? Kan de ikke få lov at betale det af over nogle år? Det andet lyder som ressourcespild. Og så mener han heller ikke de er blevet hørt inden. Tror det er FSB i Ryparken. “

Hilsen Pernille

Sendt fra min iPad